Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 412/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a pavimentação da Estrada dos Italianos, localizada no Bairro Vila Rica

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,  seja realizada a da Estrada dos Italianos, localizado no Bairro Vila Rica

Justificativa:

A via supracitada é utilizada por munícipes como acesso até a Rodovia Luiz Ometo, SP - 306. Ocorre que há anos é reivindicada a pavimentação da mesma, pois a atual situação da estrada propicia diversos transtornos aos munícipes que residem próximo ao local e aos motoristas que ali trafegam diariamente. Buracos, dificuldade em acessar a via, principalmente em dias de chuva e excesso de poeira (este sendo o problema mais apontado pelos moradores), são os motivos pelo qual os moradores procuram este vereador e solicitaram a intermediação junto ao Poder Executivo.
Diante dos fatos supracitados, sugerimos que a prefeitura proceda os serviços solicitados com URGÊNCIA.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 21 de janeiro de 2016.

FELIPE SANCHES
- Vice Presidente -
[bookmark: _GoBack]
610ce89a-5fa0-42d1-89b0-97531f413661.png
PROTOCOLO 729/2016 - 21/01/2016 17:04

image1.jpeg

image10.jpeg